
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Про звіт з виконання Програми «Про фінансування природоохоронних 
заходів за рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» за 2020 рік 
 

 Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та 

виконання міських цільових програм» (зі змінами) виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт з виконання Програми «Про фінансування 

природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень                                  

на 2018-2020 роки» за 2020 рік, затвердженої рішенням Запорізької міської 

ради від 20.12.2017 №43 (зі змінами). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Омельяновича Р.А. та постійну 

комісію міської ради з питань екології (Севальнєва Н.О.). 

 

 

 

Міський голова            В.В. Буряк 

 

 



 

 

Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про звіт з 

виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за 

рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» за 2020 рік 
 

  

Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та 

виконання міських цільових програм» (зі змінами) на розгляд виконавчого 

комітету виноситься звіт з виконання Програми «Про фінансування 

природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень                                

на 2018-2020 роки» за 2020 рік, затвердженої рішенням сесії Запорізької 

міської ради від 20.12.2017 №43 (зі змінами) (далі - Програма).  

План за Програмою на 2020 рік складався з прогнозних показників 

надходжень екологічного податку та грошових стягнень за шкоду, заподіяну 

порушенням законодавства про охорону навколишнього природного 

середовища внаслідок господарської та іншої діяльності в сумі                             

25 000,000 тис.грн., залишків коштів минулих періодів станом на 01.01.2020  

в сумі 3 825,875 тис.грн.  

Відповідно до Програми, заходи виконувались за основними 

завданнями:  

підвищення рівня суспільної екологічної свідомості; 

 поліпшення стану водних об’єктів, ліквідація негативних факторів 

впливу на навколишнє природне середовище; 

 охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття. 

Реалізація заходів програми дозволила: розширити територію зелених 

зон міста, створити  та сформувати  декоративні, ефективні та стійкі до 

несприятливих умов навколишнього середовища зелені насадження що 

впливає на поліпшення  екологічного стану в місті; попередити забруднення 

басейну р.Дніпро неочищеними стічними водами та поліпшити санітарно-

епідеміологічний стан прилеглої території; вжити заходів для збереження 

території природно-заповідного фонду в тому числі з метою збільшити 

колекцію вічнозелених рослин ботанічного саду; провести різноманітні 

заходи природоохоронного та просвітницького напрямку з метою 

конструктивної взаємодії органів місцевого самоврядування, державної 

влади, представників науки, бізнесу та громадськості в галузі охорони 

навколишнього природного середовища та раціонального використання 

природних ресурсів,  впровадження в регіоні екологічних ініціатив, сприяння 

залучення інвестицій та інновацій, які сприятимуть покращенню стану 

довкілля, збереженню природних ресурсів, впровадженню засад 

збалансованого розвитку територіальних громад, налагодження та зміцнення 

міжнародного співробітництва у галузі охорони довкілля; розширення 

доступу громадськості до екологічної інформації. 

  

 

 



 

 

Протягом 2020 року заходи Програми профінансовані в сумі              

22 660,220 тис.грн.  

  

Начальник управління 

з питань екологічної безпеки  

Запорізької міської ради                                 Г.А. Золотарьов 

 
 

  
 



 

 

 

 

  
 

Звіт 

про виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2018-2020 роки» 

Мета програми: поліпшення стану складових довкілля, підвищення рівня суспільної екологічної свідомості 

 
Головний розпорядник бюджетних коштів, 

виконавці/ Найменування завдання 

Найменування заходу/ Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела фінансування 

(бюджет міста, державний, 

обласний бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено програмою Виконано Відхилення 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Управління з питань екологічної 

безпеки міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

бюджет міста грн. 1 101 620,00 1 066 620,00 -35 000,00 

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

  729 620,00 694 620,00 -35 000,00 

 видання поліграфічної продукції з 

екологічної тематики 

  372 000,00 372 000,00 0,00 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міста грн 10 000,00 10 000,00 0,00 

Департамент з управління житлово-

комунальним господарством міської 

ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міста грн. 20 000,00 10 000,00 -10 000,00 

Департамент економічного розвитку 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міста грн. 15 000,00 10 100,00 -4 900,00 

Управління з питань транспортного 

забезпечення та зв’язку міської ради 

      

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  виконавчого комітету міської ради 

__________________№__________ 



1 2 3 4 5 6 7 

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

     

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

бюджет міста грн. 10 000,00 0,00 -10 000,00 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

1. Заходи щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного середовища 

у тому числі: 

бюджет міста грн. 105 000,00 69 999,78 -35 000,22 

 проведення науково-технічних 

конференцій і семінарів, організація 

виставок, конкурсів, фестивалі, тощо 

  30 000,00  19 999,98 -10 000,02 

 видання поліграфічної продукції з 

екологічної тематики 

  65 000,00  49 999,80 -15 000,20 

 створення бібліотек, відеотек, фонотек   10 000,00 0,00 -10 000,00 

Разом витрати за завданням 1    1 261 620,00 1 166 719,78 -94 900,22 

Управління з питань екологічної 

безпеки міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість конкурсів, конференцій, 

фестивалів тощо 

 одиниць 2 1 -1 

 Кількість випусків періодичних видань    10 10 0 

 Кількість примірників поліграфії   500 500 0 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

Департамент з управління житлово-

комунальним господарством міської 

ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  2 1 -1 

Департамент економічного розвитку 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

Управління з питань транспортного 

забезпечення та зв’язку міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 0 -1 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

1.Підвищення рівня суспільної екологічної 

свідомості 

Кількість конкурсів, конференцій, 

фестивалів тощо 

  1 1 0 

 Кількість інформаційних стендів щодо 

пропаганди охорони навколишнього 

природного середовища 

  1 1 0 

 Кількість примірників поліграфії   3 000 2 765 -235 



1 2 3 4 5 6 7 

 Кількість літератури  (книжки, 

періодичні видання тощо) для 

створення бібліотек 

  80 0 -80 

Департамент з управління житлово-

комунальним господарством міської 

ради 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

2.7. Реконструкція напірного 

каналізаційного колектору  КНС-24 від 

вул.Істоміна- Калинова до камери 

гасіння по вул.Новгородська в 

м.Запоріжжя (ділянка від вул.Калинова 

до ПК -1+42) 

бюджет міста грн. 2 387 104,00 2 301 110,69 -85 993,31 

 2.9. Реконструкція самопливного 

колектору каналізації  Ду=800мм по 

вул..Новокузнецька в  м.Запоріжжя 

(ділянка №2) 

бюджет міста грн. 3 512 828,00 0,00 -3 512 828,00 

 2.10.Реконструкція системи 

каналізування о.Хортиця м.Запоріжжя 

(Ділянка №1.Перемикання двох ниток 

напірного колектора КНС – 27 до 

напірного колектору ДОК «Чайка») 

бюджет міста грн. 450 000,00 0,00 -450 000,00 

Районна адміністрація міської ради по 

Комунарському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

2.3. Заходи щодо відновлення і 

підтримання гідрологічного режиму та 

санітарного стану річок. Розчистка 

русла б.Суха в районі Дослідної станції 

м.Запоріжжя 

бюджет міста грн. 355 990,00 355 990,00 0,00 

 2.8. Заходи щодо відновлення і 

підтримання гідрологічного режиму та 

санітарного стану річок. Розчистка 

русла р.Кабиця в Комунарському 

районі м.Запоріжжя 

бюджет міста грн. 355 636,00 302 634,88 -53 001,12 

Разом витрати за завданням 2    7 061 558,00 2 959 735,57 -4 101 822,43 

Департамент з управління житлово-

комунальним господарством міської 

ради 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

Реконструкція (будівництво) 

каналізаційних колекторів 

 км 0,643 0,148 -0,495 

Районна адміністрація міської ради по 

Комунарському району 

      

2.Поліпшення стану водних об'єктів, 

ліквідація негативних факторів впливу на 

навколишнє природне середовище 

Проекти, що спрямовані на 

попередження підтоплення та 

затоплення, покращення санітарного 

стану річок та водойм 

 одиниць 2 2 0 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

3.2.Реконструкція теплиць з заміною 

несучих конструкцій зі склінням по 

вул.Чарівній, 11, м.Запоріжжя 

бюджет міста грн. 19 187 931,00 17 295 303,85 -1 892 627,15 

 3.3.Розробка землевпорядної 

документації на земельну ділянку 

Позашкільного навчального закладу 

«Дитячий парк «Запорізький міський 

бюджет міста грн. 23 300,00 0 -23 300,00 



1 2 3 4 5 6 7 

ботанічний сад» Запорізької міської 

ради Запорізької області 

 3.4.Заходи з озеленення бюджет міста грн. 100 000,00 100 000,00 0,00 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

3.5.Заходи з озеленення міста бюджет міста грн. 521 686,00 468 681,25 -53 004,75 

    192 000,00 192 000,00 0 

    97 800,00 97 800,00 0 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

3.7. Проведення спеціальних заходів, 

спрямованих на запобігання знищенню 

чи пошкодженню території природно-

заповідного фонду 

бюджет міста грн. 300 000,00 299 999,94 -0,06 

Управління з питань екологічної 

безпеки міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

3.9. Організація  проведення 

стратегічної екологічної оцінки проекту 

Плану дії з адаптації до наслідків зміни 

клімату міста Запоріжжя  

бюджет міста грн. 79 980,00 79 980,00 0 

Разом витрати за завданням 3    20 502 697,00 18 533 765,04 -1 968 931,96 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

Реконструкція (будівництво), що 

спрямовано на збереження об'єктів 

природно-заповідного фонду 

 кв.м 966,62 966,62 0 

 Розробка землевпорядної документації 

на земельну ділянку 

 одиниць 1 0 -1 

 Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 одиниць 30 138 108 

 Площа парку, на якій планується 

використовувати добрива для 

оброблення дерев та рослин, для 

запобігання пошкодження та знищення 

природно-заповідного фонду 

 га 12 12 0 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 одиниць 84 80 -4 

 Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 одиниць 86 86 0 

 Кількість висаджених зелених 

насаджень 

 одиниць 103 103 0 

Управління з питань екологічної 

безпеки міської ради 

      

3.Охорона та відтворення біологічного та 

ландшафтного різноманіття 

Звіт про стратегічну екологічну оцінку 

проекту Плану дії з адаптації до 

наслідків зміни клімату міста 

Запоріжжя 

 одиниць 1 1 0 

Разом витрати за бюджет міста 

 

 

 

 

  грн. 28 825 875,00 22 660 220,39 -6 165 654,61 



1 2 3 4 5 6 7 

Субвенція з обласного бюджету:     

«Заходи з озеленення у м.Запоріжжя» 

      

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 18 412 402,00 16 110 732,28 -2 301 669,72 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради, КП «Титан» 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 52 200,00 52 200,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Олександрівському району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 150 000,00 150 000,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Вознесенівському району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 150 000,00 150 000,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Заводському району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 120 000,00 120 000,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Хортицькому району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 99 950,00 99 950,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Шевченківському району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 150 000,00 150 000,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Комунарському району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 150 000,00 150 000,00 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Дніпровському району 

Заходи з озеленення міста обласний бюджет грн. 1 647 937,00 1 647 936,94 -0,06 

«Реконструкція теплиць з заміною 

несучих конструкцій зі склінням по 

вул.Чарівній, 11, м.Запоріжжя» 

      

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради, Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк «Запорізький 

міський ботанічний сад» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

 обласний бюджет грн. 6 686 241,00 6 316 695,34 -369 545,66 

Разом за кошти субвенції з обласного 

бюджету: 

   27 618 730,00 24 947 514,56 - 2 671 215,44 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 5366 5337 -29 

Департамент  інфраструктури та 

благоустрою міської ради, КП «Титан» 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 46 46 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Олександрівському району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 80 80 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Вознесенівському району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 62 62 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Заводському району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 94 94 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Хортицькому району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 83 83 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Шевченківському району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 72 72 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Комунарському району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 76 76 0 

Районна адміністрація міської ради по 

Дніпровському району 

Кількість висаджених зелених 

насаджень 
 одиниць 1072 1072 0 

Департамент освіти і науки Запорізької 

міської ради, Позашкільний навчальний 

заклад «Дитячий парк «Запорізький 

міський ботанічний сад» Запорізької 

міської ради Запорізької області 

Реконструкція (будівництво), що 

спрямовано на збереження об'єктів 

природно-заповідного фонду 

 кв.м. 966,62 966,62 0 

Разом витрати за програмою    56 444 605,00 47 607 734,95 -8 836 870,05 

 



Пояснення щодо відхилення фактичних показників: 

 По завданню 1.Підвищення рівня суспільної екологічної свідомості : 

 по заходу 1. Заходи щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища у тому числі:  

-  проведення науково-технічних конференцій і семінарів, організація виставок, конкурсів, фестивалі, тощо - в зв’язку з обмеженнями відповідно Постанови КМУ від 22.07.2020 №641 «Про встановлення 

карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) не була 

проведена щорічна фотовиставка-конкурс «Іншої землі у нас не буде, нам треба нашу зберегти», економія коштів; 

- видання поліграфічної продукції з екологічної тематики -  відмінено заходи в зв’язку з обмеженнями відповідно Постанови КМУ від 22.07.2020 №641 «Про встановлення карантину та запровадження посилених 

протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), економія коштів; 

- створення бібліотек, відеотек, фонотек – економія коштів. 

По завданню 2.Поліпшення стану водних об'єктів, ліквідація негативних факторів впливу на навколишнє природне середовище  :  

по заходу 2.7. Реконструкція напірного каналізаційного колектору  КНС-24 від вул.Істоміна- Калинова до камери гасіння по вул.Новгородська в м.Запоріжжя (ділянка від вул.Калинова до ПК-1+42) – захід 

виконано в повному обсязі, економія коштів; 
по заходу 2.8. Заходи щодо відновлення і підтримання гідрологічного режиму та санітарного стану річок. Розчистка русла р.Кабиця в Комунарському районі м.Запоріжжя  - проведена процедура оцінки впливу на 

довкілля,  економія коштів; 
по заходу 2.9. Реконструкція самопливного колектору каналізації  Ду=800мм по вул..Новокузнецька в  м.Запоріжжя (ділянка №2)  –за власні кошти КП «Водоканал розроблено проектно-кошторисну 

документацію та отримано експертний звіт.  
по заходу 2.10. Реконструкція системи каналізування о.Хортиця м.Запоріжжя (Ділянка №1.Перемикання двох ниток напірного колектора КНС – 27 до напірного колектору ДОК «Чайка») - за власні кошти КП 

«Водоканал» розроблено проектно-кошторисну документацію та отримано експертний звіт. Дозвіл на початок робіт в ДАБІ отримано в кінці грудня 2020 року. 
По завданню 3.Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття: 

по заходу 3.2.Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій зі склінням по вул..Чарівній, 11, м.Запоріжжя – частина робіт виконана за рахунок коштів субвенції з обласного бюджету,  економія коштів; 

по заходу 3.3.Розробка землевпорядної документації на земельну ділянку Позашкільного навчального закладу «Дитячий парк «Запорізький міський ботанічний сад» Запорізької міської ради Запорізької області – 

не виконано, в зв'язку з неузгодженням спірних питань суміжних меж по проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для КЗ «Запорізький обласний  центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Запорізької обласної ради; 

по заходу 3.5.Заходи з озеленення міста – економія коштів. 

 

  

Начальник управління 
з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради                                                                                                   Г.А.Золотарьов 
 

 

Керуючий справами 
виконкому ради Р.А.Омельянович 
 

 


